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1.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 

Parengtos už 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus pagal TFAS apskaitos standartus, 
priimtus taikyti Europos Sąjungoje 
 
 
 

Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 5 
Finansinės padėties ataskaita 6 
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 7 
Pinigų srautų ataskaita 8 
Aiškinamasis raštas 9 

 

 

Bendrovės finansinės ataskaitos buvo parengtos ir jas UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 
vadovybė pasirašė 2025 m. vasario 26 d.: 
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Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 
 

 

tūkst. Eur Pastabos 2024 m. 2023 m. 
Pajamos pagal sutartis su klientais 5 925 938 
Pajamos, iš viso  925 938 
Darbo užmokesčio ir susijusios sąnaudos  (250) (212) 
Įmokų surinkimo sąnaudos  (43) (58) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 8 (61) (37) 
Kitos sąnaudos 6 (320) (299) 
Sąnaudos, iš viso  (674) (606) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  251 332 
Finansinės pajamos  7 - 
Finansinės veiklos grynasis rezultatas  7 - 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  258 332 
Pelno mokesčio pajamos (sąnaudos) 7 (39) (50) 
Grynasis pelnas už metus  219 282 
Bendrosios pajamos (sąnaudos) už metus, iš viso  219 282 
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Finansinės padėties ataskaita 
 
2024 m. gruodžio 31 d. 
 
tūkst. Eur Pastabos 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Turtas    

Nematerialusis turtas 8 370 250 
Atidėtojo mokesčio turtas 7 1 3 
Ilgalaikis turtas  371 253 
Prekybos gautinos sumos 9 70 69 
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis  10 - 
Kitos gautinos sumos 9 - 1 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 10 1 332 653 
Trumpalaikis turtas  1 412 723 
Turtas, iš viso  1 783 976 
    
Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai    

Įstatinis kapitalas 11 1 000 400 
Privalomasis rezervas 12 40 40 
Nepaskirstytasis pelnas  636 417 
Nuosavas kapitalas  1 676 857 
Prekybos mokėtinos sumos  10 19 
Mokėtinas pelno mokestis  - 9 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 13 97 91 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  107 119 
Įsipareigojimai, iš viso 

 
107 119 

Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai, iš viso 
 

1 783 976 
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Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 
 

tūkst. Eur Pastabos 
Įstatinis 

kapitalas 
Privalomasis 

rezervas 
Nepaskirstytasis 

pelnas 
Iš viso 

Likutis 2023 m. sausio 1 d.  400 40 361 801 
Grynasis pelnas už metus  - - 282 282 
Dividendai 11 - - (226) (226) 
Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.  400 40 417 857 
Likutis 2024 m. sausio 1 d.  400 40 417 857 
Grynasis pelnas už metus  - - 219 219 
Įstatinio kapitalo didinimas 11 600 - - 600 
Likutis 2024 m. gruodžio 31 d.  1 000 40 636 1 676 
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Pinigų srautų ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 
 
tūkst. Eur Pastabos 2024 m. 2023 m. 
Grynasis pelnas už metus  219 282 
Koregavimai:    
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 8 61 37 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 7 39 50 
Palūkanų pajamos  (7) - 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:    
Prekybos ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas  (1) 15 
Išankstinių apmokėjimų ir ateinančių laikotarpių sąnaudų, kito trumpalaikio ir ilgalaikio turto 
(padidėjimas) sumažėjimas 

 1 - 

Prekybos mokėtinų sumų ir kitų trumpalaikių mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

 (9) (17) 

 (Sumokėtas) atgautas pelno mokestis  (56) (72) 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  247 295 
Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimas  (175) (85) 
Gautos palūkanos  7 - 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  (168) (85) 
Įstatinio kapitalo didinimas 11.3 600 - 
Išmokėti dividendai 11.4 - (226) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  600 (226) 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)  679 (16) 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pradžioje 10 653 669 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pabaigoje 10 1 332 653 
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Aiškinamasis raštas 

 

1 Bendroji informacija 
 
UAB Elektroninių mokėjimų agentūra (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota uždaroji akcinė bendrovė. 2003 m. rugsėjo 
30 d. Bendrovė buvo įregistruota Juridinių asmenų registre, kurio tvarkytojas yra VĮ „Registrų centras“. Bendrovės buveinės adresas – 
Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius, Lietuva. Bendrovės kodas 136031358, PVM mokėtojo kodas LT36031351. Bendrovė įsteigta neribotam 
laikui. Ataskaitinis laikotarpis yra vieneri metai, pasibaigę 2024 m. gruodžio 31 d. 
 
Pagrindinė Bendrovės veikla – įmokų už namų ūkio paslaugas surinkimas ir paskirstymas paslaugų teikėjams. 
 
Bendrovės akcininkas buvo: 
 

 
2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Turimų akcijų 
skaičius 

proc. 
Turimų akcijų 

skaičius 
proc. 

AB „Ignitis grupė“ 1 000 000 100 400 000 100 
Iš viso 1 000 000 100 400 000 100 

 
Bendrovės patronuojančioji įmonė yra AB „Ignitis grupė“ (įmonės kodas 301844044, registracijos adresas Laisvės pr. 10, LT-
04215 Vilnius, Lietuva), kuri 2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. valdo 100 proc. Bendrovės akcijų. AB „Ignitis grupė“ akcininkų struktūra 
2024 ir 2023 m. gruodžio 31 d. buvo – Lietuvos Respublikos finansų ministerija (valdo 74,99 proc.) ir mažmeniniai bei instituciniai 
investuotojai (valdo 25,01 proc.). 
 
AB „Ignitis grupė“ yra pagrindinė kontroliuojanti įmonė. Grupę sudaro AB „Ignitis grupė“ ir visos jos dukterinės įmonės (toliau – Grupė). 
 
Šios finansinės ataskaitos buvo pasirašytos UAB Elektroninių mokėjimų agentūra vadovybės 2025 m. vasario 26 d. Bendrovės akcininkai 
turi teisę patvirtinti arba nepatvirtinti šių finansinių ataskaitų bei reikalauti parengti naujas finansines ataskaitas. 
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2 Rengimo pagrindas 
 
2.1 Apskaitos pagrindas 
 
Šios finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (toliau – TFAS), patvirtintais 
Tarptautinės apskaitos standartų valdybos (toliau – TASV) ir priimtais taikyti Europos Sąjungoje. 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. (toliau – finansinės ataskaitos), yra parengtos remiantis 
veiklos tęstinumo principu ir vertinimu istorine įsigijimo savikaina. 
 
Šiose finansinėse ataskaitose pateikiama palyginamoji praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija. 
 
Išsamią informaciją apie Bendrovės apskaitos politiką, įskaitant jos pokyčius, pateikiame šių finansinių ataskaitų 6.2 pastaboje ir skyriuje 
„Papildoma informacija“. 
 
2.2 Funkcinė ir pateikimo valiuta 
 
Šios finansinės ataskaitos pateikiamos eurais, kuri yra Bendrovės funkcinė valiuta, ir visos vertės yra suapvalintos iki artimiausio 
tūkstantinio skaičiaus (tūkst. Eur), išskyrus atvejus, kai nurodyta kitaip. 
 

3 Reikšmingų apskaitos principų pokyčiai 
 
3.1 Apskaitos politikos pakeitimai ir atskleidimai 
 
Apskaitos politika, taikoma rengiant šias finansines ataskaitas, atitinka apskaitos principus, kurių buvo laikomasi rengiant 
patronuojančiosios bendrovės metines finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d., išskyrus naujus standartus, 
kurie įsigaliojo per 2024 m. Bendrovė netaiko jokio standarto, aiškinimo ar pataisos, kurių išankstinis taikymas yra leidžiamas, bet dar 
nėra įsigaliojęs. 
 
Daugiau informacijos apie kitus naujus standartus pateikiame šių finansinių ataskaitų skyriuje „Reikšmingi apskaitos principai“. 
 

4 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant 
finansines ataskaitas 

 
Rengiant finansines ataskaitas vadovybė padarė tam tikras prielaidas ir įvertinimus apie ateitį, įskaitant su klimatu susijusią riziką ir 
galimybes, kurie turėjo įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui. Prielaidų 
vertinimų ir sprendimų pasikeitimai ateityje galėtų turėti reikšmingos įtakos šioms finansinėms ataskaitoms. 
 
Vertinimai ir sprendimai su pagrindinėmis prielaidomis yra nuolat peržiūrimi ir atitinka Bendrovės rizikos valdymo bei su klimatu susijusius 
įsipareigojimus. Vertinimai ir sprendimai yra pripažįstami perspektyviai. 
 
Šioje pastaboje aprašyti tik svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant finansines ataskaitas. Kiti naudojami 
apskaitiniai įvertinimai ir sprendimai pateikti kitose šių finansinių ataskaitų pastabose. 
 
4.1 Bendrovės mokėjimo paslaugų vartotojų lėšų atskyrimas 
 
Bendrovė priėmė reikšmingą sprendimą dėl klientų pinigų, kurie yra laikomi Bendrovės surenkamosiose, skirstymo ir saugojimo sąskaitose 
prieš juos pervedant paslaugų teikėjams. Šie pinigai yra laikomi atskirose tam skirtose bankų sąskaitose, kurių paskirtis yra aiškiai 
apibrėžta bankų sutartyse, o Bendrovė neinvestuoja šių pinigų ir negauna jokių palūkanų ar kitų pajamų iš jų. Pinigų laikymo principas yra 
atskleidžiamas Bendrovės klientams ir Bendrovė bet kuriuo metu gali identifikuoti šių pinigų savininkus. Dėl šių priežasčių Bendrovė mano, 
kad banko bankroto atveju rizika, kad klientai reikalautų reikšmingos šių pinigų sumos iš Bendrovės, yra nedidelė, todėl bendrai laikoma, 
kad Bendrovė neturi kredito rizikos. Todėl Bendrovė nepripažįsta klientų pinigų finansinės padėties ataskaitoje. Klientų pinigų suma 
surenkamosiose, skirstymo ir saugojimo sąskaitose 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 3 889 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 9 299 tūkst. 
Eur). 
 
  

file:///C:/Users/ainrff/OneDrive%20-%20GPC/Desktop/2023%20results/4_FS/Annual/Reikšmingi_apskaitos_principai_1
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5 Pajamos pagal sutartis su klientais 
 
tūkst. Eur 2024 m.   2023 m.  
Paslaugų ir komisinių pajamos    
Pajamos iš juridinių asmenų 587  602 
Pajamos iš fizinių asmenų 338  336 
Iš viso 925  938 

 
Pajamų pagal sutartis su klientais likučius 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė prekybos gautinos sumos 70 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. 
69 tūkst. Eur). 
 
Pajamų, pripažintų ataskaitiniu laikotarpiu, iš ankstesniais laikotarpiais įvykdytų (arba iš dalies įvykdytų) veiklos įsipareigojimų (pavyzdžiui, 
sandorio kainos pokyčių) Bendrovė neturėjo. 2024 m. gruodžio 31 d. įvertinus galimus įsipareigojimus grąžinti lėšas klientams, Bendrovė 
nustatė, kad šių įsipareigojimų likučių neturėjo. 
 

6 Kitos sąnaudos 
 
tūkst. Eur 2024 m.   2023 m. 
Telekomunikacijų ir IT paslaugos 93  95 
Finansai ir apskaita 90  90 
Žmonės ir kultūra 39  26 
Turto valdymas ir administravimas 27  22 
Mokesčių (išskyrus pelno mokestį) sąnaudos 26  21 
Kita 45  45 
Iš viso 320  299 
 

7 Pelno mokesčiai 
 
7.1 Pripažinta pelno (nuostolių) straipsnyje 
 
tūkst. Eur 2024 m.   2023 m. 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 37  49 
Atidėtojo mokesčio sąnaudų (pajamų) suma 2  1 
Iš viso 39  50 

 

7.2 Efektyvaus mokesčio surinkimas 
 
Pelno mokestis, apskaičiuotas Bendrovės pelnui prieš apmokestinimą, gali skirtis nuo teorinės sumos, kuri susidarytų taikant Bendrovei 
taikytiną pelno mokesčio tarifą: 
 
tūkst. Eur 2024 m. 2024 m.   2023 m. 2023 m. 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  258   332 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) taikant 15 proc. tarifą 15% 39  15% 50 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 15% 39  15% 50 

 
Pelno mokestis apskaičiuojamas nuo pelno prieš mokesčius. Standartinis Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas 
2024 ir 2023 m. buvo 15 proc. (nuo 2025 m. – 16 proc.). 
 
7.3 Atidėtasis mokestis 
 

tūkst. Eur 
2022 m. 

gruodžio 31 d. 

Pripažinta pelno 
(nuostolių) 
straipsnyje 

2023 m. 
gruodžio 31 d. 

Pripažinta pelno 
(nuostolių) 
straipsnyje 

2024 m. 
gruodžio 31 d. 

Atidėtojo mokesčio turtas      
Sukauptos kintamos atlygio dalies ir atostoginių sąnaudos 3 - 3 - 3 
Sukauptos sąnaudos 3 - 3 (1) 2 
Atidėtojo mokesčio turtas, iš viso 6 - 6 (1) 5 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas      
Ilgalaikio nematerialiojo turto finansinės ir mokestinės vertės 
skirtumai 2 1 3 1 4 
Atidėtasis mokesčio įsipareigojimas, iš viso 2  1 3 1 4 
Atidėtojo mokesčio grynoji vertė 4 (1) 3 (2) 1 
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8 Nematerialusis turtas 
 
tūkst. Eur Programinė įranga Iš viso 
Įsigijimo savikaina 2024 m. sausio 1 d 793 793 
Įsigijimai 181 181 
Įsigijimo savikaina 2024 m. gruodžio 31 d. 974 974 
   
Sukaupta amortizacija 2024 m. sausio 1 d. (543) (543) 
Amortizacija (61) (61) 
Sukaupta amortizacija 2024 m. gruodžio 31 d. (604) (604) 
Likutinė vertė 2024 m. gruodžio 31 d. 370 370 

   
Įsigijimo savikaina 2023 m. sausio 1 d. 692 692 
Įsigijimai 101 101 
Įsigijimo savikaina 2023 m. gruodžio 31 d. 793 793 
   
Sukaupta amortizacija 2023 m. sausio 1 d. (506) (506) 
Amortizacija (37) (37) 
Sukaupta amortizacija 2023 m. gruodžio 31 d.  (543) (543) 
Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 250 250 

 

8.1 Visiškai amortizuotas nematerialusis turtas 
 
2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės visiškai amortizuoto, bet veikloje naudojamo ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo savikaina: 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Programinė Įranga 370 370 

Pilnai amortizuoto turto įsigijimo savikaina, iš viso 370 370 

 
8.2 Įsigijimo įsipareigojimai 
 
2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo reikšmingų ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo įsipareigojimų, kurie turi būti 
įvykdyti vėlesniais metais. 
 
8.3 Įkeistas turtas 
 
2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo įkeisto ilgalaikio nematerialiojo turto. 
 

9 Prekybos gautinos sumos ir kitos gautinos sumos 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Prekybos gautinos sumos pagal sutartis su klientais 70 69 
Kitos gautinos sumos - 1 
Iš viso 70 70 

 
2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nebuvo įkeitusi reikalavimo teisės į prekybos gautinas sumas. 
 
Prekybos gautinų sumų pagal sutartis su klientais ir kitų gautinų sumų tikrosios vertės yra apytikriai lygios jų likutinėms vertėms. Iš pirkėjų 

gautinos sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 dienų. Atsiskaitymo sąlygos ir terminai tarp susijusių šalių 

yra nurodyti 14 pastaboje. 

 
2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. gautinos sumos pagal sutartis su klientais nėra pradelstos. Tikėtinų kredito nuostolių įvertinimui taikant 
individualų vertinimą, vertės sumažėjimo nuostolių per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nustatyta. 
 

10 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Pinigai bankų sąskaitose 1 332 653 
Likutinė vertė 1 332 653 

 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų tikroji vertė 2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. apytikriai yra lygi jų likutinei vertei. 
 
Bendrovės mokėjimo paslaugų vartotojų lėšos laikomos surenkamosiose, skirstymo ir saugojimo sąskaitose esančiose „Swedbank“ AB, 
AB SEB bankas, Luminor Bank AS ir AS „Citadele bankas“ Lietuvos filialas. 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės mokėjimo paslaugų 
vartotojų lėšų likutis surenkamosiose sąskaitose buvo 3 889 tūkst. Eur, atitinkamai 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 9 299 tūkst. Eur. Išsamią 
informaciją apie mokėjimo paslaugų vartotojų lėšas, laikomas surenkamosiose, skirstymo ir saugojimo sąskaitose, pateikiame šių 
finansinių ataskaitų 4.1 pastaboje. 
 

11 Nuosavas kapitalas 
 
11.1 Kapitalo valdymas 
 
Vadovybė naudoja nuosavą kapitalą, pateiktą finansinės padėties ataskaitoje, kapitalo valdymo tikslais. 
 
Remiantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, uždarosios akcinės bendrovės įstatinis kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 1 
tūkst. Eur. Nuosavas kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 50 proc. bendrovės įstatinio kapitalo dydžio. 2024 ir 2023 m. gruodžio 31 d. 
Bendrovė atitiko kapitalo reguliavimo reikalavimus. 
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11.2 Įstatinis kapitalas 
 
Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Įstatinis kapitalas    

Paprastosios akcijos 1 000 000 400 000 

Išleistos ir visiškai apmokėtos paprastosios akcijos, EUR 1 000 000 400 000 

 
2024 m. gruodžio 31 d. įstatinį kapitalą sudarė 1 000 tūkst. akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 1 Eur. 2024 m. įstatinis kapitalas buvo 
padidintas iki 1 000 tūkst. akcijų, papildomai išleidžiant 600 tūkst. paprastųjų vardinių bendrovės akcijų, kurių kiekvienos akcijos nominali 
vertė yra 1 Eur. 
 
2023 m. gruodžio 31 d. įstatinį kapitalą sudarė 400 tūkst. akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 1 Eur. 
 
11.3 Įstatinio kapitalo didinimas 
 
2024 m. vasario 20 d. pagrindinės patronuojančios bendrovės, kaip vienintelės Bendrovės akcininkės, valdyba priėmė sprendimą: 
Bendrovė pateikia akcininkui 600 000 naujų paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 1,00 EUR. Visų naujai išleidžiamų 
akcijų emisijos kaina buvo 600 tūkst. Eurų. Emisijos kainą akcininkas sumokėjo grynaisiais pinigais į banko sąskaitą. 
 
11.4 Dividendai 
 

tūkst. Eur 2024 m.   2023 m.  
AB „Ignitis grupė“ - 226 

 
2024 m. Bendrovė dividendų nemokėjo. 
 
226 tūkst. Eur dividendų už 2022 m. buvo patvirtinti visuotinio metinio akcininkų susirinkimo metu 2023 m. kovo 21 d. ir išmokėti akcininkui 
pinigais. 
 
11.5 Kapitalo valdymas ir pakankamumas 
 
Vadovybė naudoja nuosavą kapitalą, pateiktą finansinės padėties ataskaitoje, kapitalo valdymo tikslais. 
 
2020 m. liepos 23 d. elektroninių pinigų įstaigos licenciją pakeitus į mokėjimo įstaigos licenciją, Bendrovės nuosavas kapitalas, 
apskaičiuotas vadovaujantis Mokėjimo įstaigų įstatymu ir Lietuvos banko valdybos 2018 m. gegužės 24 d. nutarimu Nr. 03-83 
patvirtintomis „Elektroninių pinigų įstaigų ir mokėjimo įstaigų pradinio kapitalo ir nuosavo kapitalo skaičiavimo taisyklėmis“, turi būti ne 
mažesnis kaip 904 tūkst. Eur. 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės apskaičiuotas nuosavas kapitalas pagal Lietuvos banko reikalavimus 
sudarė 1 087 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. 325 tūkst. Eur) ir atitiko reikalavimus. 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d.  2023 m. gruodžio 31 d 
Nuosavas kapitalas   
Įstatinis kapitalas be privilegijuotųjų akcijų 1 000 400 
Privalomasis rezervas 40 40 
Praėjusių metų nepaskirstytojo pelno dalis, kurios nenumatoma išmokėti dividendais, arba praėjusių 
metų nuostolis 417 135 
Iš viso 1 457 575 
Atimama:   
Nematerialusis turtas (grynoji vertė) 370 250 
Atimama suma: 370 250 
Nuosavas kapitalas 1 087 325 
Apskaičiuotas mokėjimo įstaigos nuosavas kapitalas 1 087 325 
Nuosavo kapitalo poreikis apskaičiuotas pagal Lietuvos banko reikalavimus 904 125 
Nuosavo kapitalo perteklius (trūkumas) 183 200 

 

12 Rezervai 
 
12.1 Privalomasis rezervas 
 
Privalomasis rezervas – tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas sudaryti rezervas. Bendrovės privalo pervesti į 
privalomąjį rezervą 5 proc. grynojo pelno, kol bendra šio rezervo suma pasiekia 10 proc. bendrovės įstatinio kapitalo. Privalomasis 
rezervas negali būti naudojamas dividendams išmokėti ir sudaromas tik būsimiems nuostoliams padengti. 
 
Bendrovės privalomasis rezervas 2024 m. padidinus įstatinį kapitalą nebuvo pilnai suformuotas, o 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 
suformuotas pilnai. 
 

13 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Mokėtinos sumos už ilgalaikį turtą 52 45 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 26 29 
Sukauptos sąnaudos 15 15 
Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 4 2 
Likutinė vertė 97 91 

 
Finansinius įsipareigojimus sudaro 52 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 45 tūkst. Eur). Sukauptos sąnaudos, mokesčiai, išskyrus pelno 
mokestį, ir su darbo santykiais susiję įsipareigojimai nėra finansiniai įsipareigojimai. 
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14 Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 

Susijusios šalys, tūkst. Eur 
Gautinos  

sumos 
Mokėtinos  

sumos 
Pardavimai Pirkimai 

  
2024 m.  

gruodžio 31 d. 
2024 m.  

gruodžio 31 d. 
2024 m. 2024 m. 

Patronuojanti įmonė AB „Ignitis grupė“ - 4 - 40 
Kitos Grupės įmonės 44 56 405 199 
Kitos susijusios šalys - - - 3 
Iš viso 44 60 405 242 
     

     

Susijusios šalys, tūkst. Eur 
Gautinos  

sumos 
Mokėtinos  

sumos 
Pardavimai Pirkimai 

  
2023 m.  

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

gruodžio 31 d. 
2023 m. 2023 m. 

Patronuojanti įmonė AB „Ignitis grupė“ - 6 - 32 
Kitos Grupės įmonės 43 55 427 306 
Kitos susijusios šalys - - - 1 
Iš viso 43 61 427 339 

 
Bendrovė iš patronuojančios įmonės perka valdymo ir trumpalaikės patalpų nuomos paslaugas, o iš Grupės įmonių perka apskaitos, 
teisines, IT priežiūros, žmogiškųjų išteklių paslaugas. 
 
14.1 Sandorių su susijusiomis šalimis sąlygos 
 
Atsiskaitymo terminai nustatomi per 15-90 dienų. Gautinų sumų likučiai metų pabaigoje nėra užtikrinti įkeitimais, joms nėra skaičiuojamos 
palūkanos, o atsiskaitymai įvyksta pinigais. Nebuvo suteikta ar gauta jokių susijusių šalių gautinų ar mokėtinos sumų dengimo garantijų. 
 
14.2 Išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 
 
tūkst. Eur 2024 m. 2023 m. 
Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 87 106 
Iš jų:    
 Trumpalaikės išmokos 79 106 
 Išeitinės išmokos 8 - 
Pagrindinių vadovaujančių asmenų skaičius 4 4 

 
2024 ir 2023 m. pagrindiniais vadovaujančiais asmenimis Bendrovėje buvo laikomi vadovas ir valdybos nariai. 
 

15 Rizikos valdymas 
 
15.1 Apžvalga 
 
Rizika yra natūrali ir neatsiejama verslo veiklos dalis, o rizikos profilis nuolat kinta. Bendrovė siekia sumažinti savo rizikas ir sumažinti jas 
iki priimtino lygio, taikydama rizikos valdymą. Šioje dalyje aprašomas tik pagrindinių finansinių rizikų valdymas. 
 
15.2 Finansinės rizikos veiksniai 
 
Valdydama veiklą Bendrovė susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis: rinkos rizika (įskaitant užsienio valiutos riziką, pinigų srautų 
palūkanų normos riziką), kredito rizika ir likvidumo rizika. Valdydama šias rizikas Bendrovė siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai 
paveikti finansinius veiklos rezultatus, įtaką. 
 
15.2.1 Rinkos rizika 
 
Rinkos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos kainų pokyčių. Rinkos rizika 
apima dviejų rūšių riziką – palūkanų normos riziką ir valiutos riziką. 
 
15.2.1.1 Valiutos rizika 
 
Valiutos rizika – tai rizika, kad pozicijos tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl užsienio valiutos kurso pokyčių. 
 
Bendrovė pirkimo ir pardavimo sandorius daugiausia sudaro eurais. Atitinkamai, valiutų kursų svyravimo rizika yra nereikšminga. 
 
15.2.1.2 Palūkanų normos rizika 
 
Palūkanų normos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos palūkanų normos 
svyravimų. 
 
Bendrovės pajamos ir pinigų srautai iš pagrindinės veiklos nėra reikšmingai priklausomi nuo rinkos palūkanų normų pokyčių. 
 
15.2.2 Kredito rizika 
 
Kredito rizika – tai rizika, kad sandorio šalis neįvykdys įsipareigojimų pagal finansinę priemonę ar sutartį su klientu ir dėl to patirs finansinių 
nuostolių. 
 
Bendrovės kredito rizika yra susijusi su pagrindine įmonės veikla (prekybos bei kitos gautinos sumos). Bendrovės rizika, susijusi su grynais 
pinigais yra ribota, kadangi Bendrovė laiko pinigų likučius tik patikimose finansinėse institucijose. 
 
Bendrovė, veikdama kaip licencijuota mokėjimo įstaiga veikia kaip tarpininkas įmokų surinkimo ir pervedimo srityje ir nepatiria kredito 
rizikos šioje veiklos srityje. Didžiąją dalį Bendrovės gautinų sumų sudaro sumos gautinos iš susijusių šalių. Kredito rizika kyla iš pinigų ir 
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pinigų ekvivalentų bei iš pirkėjų ir kitų gautinų sumų, atėmus atidėjinius nuostoliams finansinės padėties ataskaitos sudarymo dieną. 
Bendrovės kredito rizika, susijusi su gautinomis sumomis, yra nedidelė, nes pagrindiniai Bendrovės klientai yra finansiškai stabilios 
įmonės, teikiančios komunalines paslaugas. 2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės gautinos sumos pagal sutartis su klientais buvo 
atitinkamai 70 tūkst. Eur ir 69 tūkst. Eur. Didžiąją dalį iš klientų gautinų sumų – 44 tūkst. Eur (63 %) sudarė sumos gautinos iš susijusios 
šalies. 
 
Maksimali kredito rizika lygi likutinei finansinio turto vertei. 
 
tūkst. Eur Pastaba 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Finansinis turtas apskaitomas amortizuota savikaina:    

Prekybos gautinos sumos 9 70 69 
Kitos gautinos sumos 9 - 1 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 10 1 332 653 
Iš viso  1 402 723 

 
15.2.3 Likvidumo rizika 
 
Likvidumo rizika valdoma planuojant būsimus Bendrovės pinigų srautus ir užtikrinant, kad Bendrovė visada turėtų pakankamai lėšų, 
pasirašytų kredito sutarčių bei sąskaitų perviršių, užtikrinančių įprastinę Bendrovės veiklą. Refinansavimo rizika valdoma užtikrinant, kad 
finansinės skolos, mokėtinos per tam tikrą laikotarpį, būtų padengtos turimais pinigais, per šį laikotarpį laukiamu Bendrovės veiklos pinigų 
srautu ir nepanaudotų kreditų, kurie turi būti grąžinti vėlesniais laikotarpiais, suma. 
 
2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės bendro likvidumo rodiklis (trumpalaikis turtas / trumpalaikiai įsipareigojimai) buvo 13,20; skubaus 
padengimo rodiklis (trumpalaikis turtas-atsargos / trumpalaikiai įsipareigojimai) – 13,20 (2023 m. gruodžio 31 d. – atitinkamai 6,08 ir 6,08). 
 
Toliau lentelėje pateikta informacija apie Bendrovės finansinius įsipareigojimus pagal grupes: 
 
tūkst. Eur Pastaba 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Mokėtinos sumos, apskaitomos amortizuota savikaina    

Prekybos mokėtinos sumos  10 19 
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 13 52 45 
Iš viso  62 64 

 
Toliau lentelėje pateikta informacija apie Bendrovės finansinių įsipareigojimų grąžinimo terminus pagal sutartis (imant finansinių 
įsipareigojimų, kuriems skaičiuojamos palūkanos, nediskontuotus pinigų srautus ir kitų finansinių įsipareigojimų likutinę vertę): 
 

tūkst. Eur 

    2024 m.     

Mažiau nei 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. iki 1 
metų 

Nuo 1 ir 5 metų Po 5 metų 
Iš viso 

Prekybos mokėtinos sumos 10 - - - 10 
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 52 - - - 52 
2024 m. gruodžio 31 d. 62  - - 62 

 

tūkst. Eur 

    2023 m.     

Mažiau nei 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. iki 1 
metų 

Nuo 1 ir 5 metų Po 5 metų 
Iš viso 

Prekybos mokėtinos sumos 19 - - - 19 
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 45 - - - 45 
2023 m. gruodžio 31 d. 64  - - 64 

 

16 Finansinių priemonių tikrosios vertės 
 
Bendrovės finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų 2024 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. tikroji vertė yra artima jų likutinei vertei. 
 
Tikroji vertė yra vertė, už kurią vertinimo dieną dabartinėmis rinkos sąlygomis būtų parduodamas turtas arba perleidžiamas įsipareigojimas 

pagal tvarkingą sandorį pagrindinėje (arba palankiausioje) rinkoje, nepriklausomai nuo to, ar ši kaina tiesiogiai stebima, ar nustatoma 

taikant vertinimo metodiką. 
 

17 Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 
 
Reikšmingų įvykių po ataskaitinio laikotarpio iki šių finansinių ataskaitų išleidimo datos nebuvo. 
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1.2 Papildoma informacija 

1 Reikšmingi apskaitos principai 
 

1.1 Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai 
 
1.1.1 Ataskaitiniu laikotarpiu galiojantys Europos Sąjungos paskelbti ir priimti standartai ir jų aiškinimai 
 
Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, patvirtinti TASV ir priimti taikyti Europos Sąjungoje 2024 m. gruodžio 31 d. 

pasibaigusiais metais. 
 

2024 m. įsigalioję standartai ar jų pataisos 

Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams ir ilgalaikiams  

Pakeitimai TAS 7 Pinigų srautų ataskaitoje ir IFRS 7 Finansinių instrumentų atskleidimai: Tiekėjų finansavimo susitarimai 

16-ojo TFAS „Nuoma“ pataisos. Nuomos įsipareigojimo vertinimas pardavimo ir atgalinės nuomos atveju 
 

 
Šių standartų, pataisų ir išaiškinimų taikymas neturėjo reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms. 
 
1.1.2 Patvirtinti, bet dar neįsigalioję ir anksčiau nepradėti taikyti standartai 
 
Rengdama šias finansines ataskaitas, Bendrovė netaikė naujų TASV išleistų TFAS, TAS, jų pataisų ir išaiškinimų, kurių įsigaliojimo data 
yra vėlesnė nei 2024 m. gruodžio 31 d. ir kuriuos galima taikyti anksčiau. Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, 
kurie buvo išleisti, bet dar neįsigaliojo: 
 
Kiti standartai 

Dėl toliau pateiktų naujų standartų ar standartų pataisų nėra tikimasi reikšmingo poveikio finansinėms ataskaitoms: 
 

Kiti nauji standartai ir pataisos 
TASV įsigaliojimo 

data 

Patvirtinimo taikyti ES 

statusas 

Pakeitimai į IAS 21 Valiutų kursų pokyčių poveikis: Keitimo trūkumas  2025 m. sausio 1 d. Patvirtinta  

Sutartys, susijusios su gamtos ištekliais priklausiančia elektros energija – 9-ojo TFAS ir  

7-ojo pakeitimai 

2026 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

Metiniai patobulinimai, 11 tomas 2026 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta  

Finansinių priemonių klasifikavimo ir vertinimo pakeitimai – TFAS 9 ir TFAS 7 pakeitimai 2026 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

19-ojo TFAS Dukterinės įmonės be viešosios atskaitomybės: atskleidimas 2027 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta  

18-ojo TFAS 18 Finansinių ataskaitų pateikimas ir atskleidimas 2027 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta  
 
1.2 Pajamos pagal sutartis su klientais 
 
Bendrovė sutartyse su klientais nustato, ar sutarties vykdymo įsipareigojimas (tiek aiškiai apibrėžtas, tiek numanomas) yra perduoti 
atskiras prekes ar paslaugas ar perduoti keletą atskirų prekių ar paslaugų, kurios iš esmės yra tos pačios ir turi tą patį perdavimo modelį 
klientui. Pažadėtos prekės ar paslaugos reiškia atskirą veiklos įsipareigojimą, jei prekės ar paslaugos yra atskiros. Pažadėta prekė ar 
paslauga laikoma atskira, jei tenkinami abu šie kriterijai: 
 

(i) klientas gali gauti naudos iš prekės ar paslaugos savarankiškai arba naudodamas kitus lengvai prieinamus išteklius ir  
(ii) prekę ar paslaugą galima atskirti nuo kitų pažadų sutartyje (skiriasi sutarties kontekste). 

 
Pajamos iš sutarčių su klientais yra pripažįstamos, kai perduotų prekių ar paslaugų kontrolė yra perduodama klientui už kainą, kuri atspindi 
atlygį, kurį Bendrovė tikisi turinti teisę gauti mainais į šias prekes ar paslaugas. Pajamos yra įvertinamos atsižvelgiant į atlygį, kurį Bendrovė 
tikisi turinti teisę gauti pagal sutartį su klientu, neįtraukiant sumų, surinktų trečiųjų šalių vardu. 
 
Pajamos iš tam tikrų paslaugų sutarčių su klientais pripažįstamos remiantis faktiškai suteiktomis paslaugomis iki ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos kaip visų teikiamų paslaugų dalis, nes klientas gauna ir naudojasi nauda tuo pačiu metu. Pripažindama pajamas, Bendrovė 
atsižvelgia į sutarčių su klientais sąlygas ir į visus svarbius faktus bei aplinkybes, įskaitant pinigų srautų, atsirandančių dėl sutarties su 
klientu, pobūdį, sumą, laiką ir neapibrėžtumą. 
 
1.2.1 Paslaugų ir komisinių pajamos 
 
Bendrovės pagrindinė veikla yra įmokų už namų ūkio paslaugas surinkimas. Trečiųjų šalių vardu surinktos sumos nėra Bendrovės 
gaunama ekonominė nauda ir nepadidina jos nuosavo kapitalo. Dėl šios priežasties jos neįtraukiamos į pajamas. Bendrovės pajamos yra 
komisinių suma už suteiktas įmokų surinkimo paslaugas. 
 
Bendrovės pajamas pagal sutartis su klientais sudaro pajamos už įmokų surinkimo paslaugas. Pajamos skirstomos į du tipus: juridinių 
asmenų – gautos pajamos iš paslaugų teikėjų, bei fizinių asmenų – už paslaugas mokančių gyventojų, naudojantis „Ignitis“ savitarnos 
svetaine. 
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1.3 Nematerialusis turtas 
 
1.3.1 Programinė įranga 
 
Programinė įranga apskaitoma įsigijimo savikaina, atėmus sukauptos amortizacijos ir vertės sumažėjimo nuostolius. Įsigytos kompiuterių 
programinės įrangos licencijos kapitalizuojamos remiantis su konkrečios programinės įrangos įsigijimu ir parengimu naudojimui 
susijusiomis išlaidomis. 

Turto amortizacija pradedama skaičiuoti tada, kai šis turtas yra parengtas naudojimui, t.y. kai jis yra toje vietoje ir tokios būklės, kokia yra 
reikalinga vadovybės numatomu būdu naudoti. Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą per 5 metų 
įvertintą ekonominės naudos gavimo laikotarpį. 
 
1.4 Finansinės priemonės 
 
1.4.1 Pripažinimas ir pirminis vertinimas 
 
Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai pripažįstami pradiniame etape, kai Įmonė tampa sutartinių instrumento sąlygų šalimi. 
 
Finansinis turtas (išskyrus pirkėjų įsiskolinimus, neturinčius reikšmingos finansavimo sudedamosios dalies) arba finansinis įsipareigojimas 
pradiniame etape vertinamas tikrąja verte, padidinta arba sumažinta tiesiogiai priskiriamomis sandorio išlaidomis, kai objektas nėra 
vertinamas tikrąja verte per pelną ar nuostolius (TVKBP). Pirkėjų įsiskolinimai, neturintys reikšmingos finansavimo sudedamosios dalies, 
pradiniame etape vertinami sandorio kaina. 
 
1.4.2 Klasifikavimas ir vėlesnis vertinimas 
 
1.4.2.1 Finansinis turtas – klasifikavimas 
 
Pradiniame pripažinime finansinis turtas klasifikuojamas taip, kad vėliau būtų vertinamas: amortizuota savikaina; finansinis turtas, kurio 
vėlesnis vertinimas tikrąja verte pateikiamas pripažįstant vertės pokytį per kitą bendrąjį rezultatą (toliau vadinamas „TVKBP“); arba 
finansinis turtas, kurio vėlesnis vertinimas tikrąja verte pripažįsta vertės pokytį per pelną ar nuostolius (toliau vadinamas „TVPN“). 

Finansinis turtas po pradinio pripažinimo nėra perklasifikuojamas, nebent Bendrovė pakeistų savo finansinio turto valdymo verslo modelį. 
Tokiu atveju visi paveikti finansiniai turtai yra perklasifikuojami pirmąją pirmojo ataskaitinio laikotarpio dieną po verslo modelio pakeitimo. 

Finansinis turtas vertinamas amortizuota savikaina, jei tenkinamos abi šios sąlygos ir turtas nėra vertinamas TVPN: 

• jis laikomas verslo modelyje, kurio tikslas – turėti turtą sutartinėms pinigų srautų sumoms surinkti; 

• jo sutartinės sąlygos tam tikromis datomis sukuria pinigų srautus, kurie yra tik pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimai pagal 
pagrindinės sumos likutį. 

Visas finansinis turtas, kuris nėra vertinamas amortizuota savikaina arba TVKBP, kaip aprašyta aukščiau (pvz., prekybai laikomas 
finansinis turtas ir tas, kuris valdomas bei kurio veikla vertinama tikrosios vertės pagrindu), yra vertinamas TVPN. 
 
1.4.2.2 Finansinis turtas – vėlesnis vertinimas bei pelnas ir nuostoliai 
 

Finansinis turtas, TVPN 
Šis turtas vėliau vertinami tikrąja verte. Grynasis pelnas ir nuostoliai, įskaitant bet kokias palūkanų ar 
dividendų pajamas, pripažįstami pelne ar nuostolyje. 

Finansinis turtas, vertinimas 
amortizuota savikaina 

Šis turtas vėliau vertinami amortizuota savikaina pagal efektyviųjų palūkanų metodą. Bendroji turto suma 
sumažinama dėl vertės sumažėjimo nuostolių. Palūkanų pajamos, užsienio valiutos pelnai ir nuostoliai 
bei vertės sumažėjimas pripažįstami pelne ar nuostolyje. Bet koks pelnas ar nuostolis, atsisakius turto, 
pripažįstamas pelne ar nuostolyje. 

Skolos priemonės, TVKBP 

Šis turtas vėliau vertinami tikrąja verte. Palūkanų pajamos, apskaičiuotos pagal efektyviųjų palūkanų 
metodą, užsienio valiutos pelnai ir nuostoliai bei vertės sumažėjimas pripažįstami pelne ar nuostolyje. 
Kiti grynieji pelnai ir nuostoliai pripažįstami kituose bendruose rezultatuose . Atsisakius turto, sukaupti 
pelnai ir nuostoliai yra perklasifikuojami į pelną ar nuostolį. 

Kapitalo investicijos, TVKBP 

Šis turtas vėliau vertinami tikrąja verte. Dividendai pripažįstami kaip pajamos pelne ar nuostolyje, nebent 
dividendai aiškiai rodo dalies investicijos savikainos atgavimo. Kiti grynieji pelnai ir nuostoliai pripažįstami 
kituose bendruose rezultatuose ir niekada nėra perklasifikuojami į pelną ar nuostolį. 

 
1.4.2.3 Finansiniai įsipareigojimai – klasifikavimas, vėlesnis vertinimas bei pelnas ir nuostoliai 
 
Finansiniai įsipareigojimai vertinami amortizuota savikaina arba TVPN. Finansinis įsipareigojimas vertinamas TVPN, jei jis klasifikuojamas 
kaip laikomas prekybai, yra išvestinė priemonė arba pradiniame pripažinime yra taip paskirtas. Finansiniai įsipareigojimai TVPN vertinami 
tikrąja verte, o grynieji pelnai ir nuostoliai, įskaitant bet kokias palūkanų išlaidas, pelno (nuostolių) ataskaitoje. Kiti finansiniai įsipareigojimai 
vėliau vertinami amortizuota savikaina pagal efektyviųjų palūkanų metodą. Palūkanų išlaidos ir užsienio valiutos pelnai arba nuostoliai 
pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje. Bet koks pelnas ar nuostolis, pripažinimo nutraukimo taip pat pripažįstamas pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. 
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1.4.3 Pripažinimo nutraukimas 
 
Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas nutraukiamas tik tada, kai 
baigiasi sutartinės teisės į pinigų srautus iš finansinio turto; ji perduoda finansinį turtą ir pervedimą, kurio pripažinimas gali būti nutrauktas. 
 
Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi jo terminas. Kai vienas esamas 
finansinis įsipareigojamas pakeičiamas kitu įsipareigojimu tam pačiam skolintojui, bet kitomis sąlygomis, arba kai esamo įsipareigojimo 
sąlygos iš esmės pakeičiamos, toks pokytis laikomas pirminio įsipareigojimo nutraukimu ir naujo įsipareigojimo atsiradimu. Skirtumas tarp 
atitinkamų likutinių verčių yra pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
 
1.4.3.1 Finansinio turto vertės sumažėjimas – tikėtini kredito nuostoliai (toliau – TKN) 
 
Bendrovė pripažįsta TKN visoms skolos finansinėms priemonėms, kurios nėra vertinamos tikrąja verte per pelną (nuostolius). TKN yra 
paremti sutartinių gautinų pinigų srautų ir pinigų srautų, kuriuos Bendrovė tikisi gauti, skirtumu, diskontuotu taikant apytiksliai pradinę 
efektyvią palūkanų normą. Tikėtini pinigų srautai apima pinigų srautus iš laikomų užstatų pardavimo ar kitus kredito pagerinimus, kurie 
yra neatskiriama sutarčių dalis. 
 
Trumpalaikėms prekybos gautinoms sumoms, į kurias neįtrauktas reikšmingas finansavimo komponentas, Bendrovė taiko supaprastintą 
metodą, kaip reikalaujama pagal 9-ąjį TFAS, ir apskaito atidėjinius nuostoliams viso galiojimo laikotarpio kredito nuostolių atžvilgiu nuo 
gautinų sumų pirminio pripažinimo. 
 
Prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimui vertinti vadovybė taiko tikėtinų kredito nuostolių individualų vertinimą. Bendrovės vadovybės 
sprendimas dėl individualaus vertinimo priimamas atsižvelgiant į galimybę gauti informaciją apie konkretaus skolininko kredito istoriją, 
finansinę būklę vertinimo datai įskaitant į ateitį orientuotą informaciją, kuri leistų laiku nustatyti konkretaus skolininko reikšmingą kredito 
rizikos padidėjimą, tokiu būdu įgalinant priimti sprendimą dėl viso galiojimo laikotarpio kredito nuostolių pripažinimo konkretaus skolininko 
atžvilgiu. 
 
1.4.3.2 Dėl kredito rizikos sumažėjusios vertės (angl., credit-impaired) finansinis turtas 
 

Gautinų sumų pagal sutartis su klientais ir kitų gautinų sumų tikrosios vertės yra apytikriai lygios jų likutinėms vertėms. Iš pirkėjų gautinos 
sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 dienų. Gautinų sumų vertės sumažėjimas – tikėtini kredito nuostoliai 
pripažįstami gautinoms sumoms, kurių individualiai įvertinta kredito rizika, atsižvelgiant į visą pagrįstą ir patvirtinamą informaciją, įskaitant 
į ateitį orientuotą informaciją, nuo pirminio pripažinimo reikšmingai padidėjo. Nustatant gautinų sumų galiojimo laikotarpio kredito 
nuostolius individualiai, vertinama kredito rizika esant tokiems požymiams: reikšmingi pirkėjo finansiniai sunkumai, tikimybė, kad pirkėjas 
bankrutuos ar bus reorganizuotas, reikšmingas mokėjimų vėlavimas. 
 
1.5 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai apima grynuosius pinigus, indėlius iki pareikalavimo bankuose ir kitas trumpalaikes labai likvidžias investicijas, 
kurių pradinis terminas yra ne ilgesnis kaip trys mėnesiai. 
 
Pinigų srautų ataskaitoje pinigai ir pinigų ekvivalentai apima grynuosius pinigus, indėlius iki pareikalavimo bankuose ir kitas trumpalaikes 
labai likvidžias investicijas, kurių pradinis terminas yra ne ilgesnis kaip trys mėnesiai. 
 
Lietuvos Respublikos elektroninių pinigų ir elektroninių pinigų įstaigų įstatymo 25 straipsnio nustatytas reikalavimas ir Lietuvos 
Respublikos mokėjimo įstaigų įstatymo 17 straipsnyje nustatytas mokėjimo paslaugų vartotojų ar iš kito mokėjimo paslaugų teikėjo gautų 
lėšų apsaugos reikalavimas įgyvendintas, atskiriant Bendrovės ir Bendrovės teikiamų mokėjimo paslaugų vartotojų lėšas. Bendrovė šį 
klientų lėšų apsaugos metodą įgyvendina kredito įstaigose atsidariusi atskiras surenkamąsias sąskaitas Bendrovės mokėjimo paslaugų 
vartotojų lėšoms laikyti. Plačiau aprašyta 4 dalyje Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant finansines ataskaitas. 
 
1.6 Išmokos darbuotojams 
 
1.6.1 Valstybiniai planai 
 
Bendrovė dalyvauja tik valstybiniuose planuose. Valstybiniai planai nustatomi teisės aktais, apimančiais visus subjektus, ir juos valdo 
nacionalinė ar vietos valdžia arba kita institucija (pavyzdžiui, Grupės atveju – Valstybinis socialinio draudimo fondas). Valstybiniai planai 
– nustatytų išmokų planas, pagal kurį Grupė moka nustatyto dydžio įmokas ir ateityje neturės jokio teisinio ar konstruktyvaus įsipareigojimo 
ir toliau mokėti šias įmokas, jeigu fondas neturės pakankamai turto, kad galėtų visiems darbuotojams sumokėti išmokas, susijusias su 
tarnyba dabartiniu ar ankstesniais laikotarpiais. Socialinio draudimo įmokos pripažįstamos sąnaudomis pagal kaupimo principą ir 
priskiriamos prie darbo užmokesčio sąnaudų. 
 
1.6.2 Išeitinės išmokos 
 
Įprastai išeitinės išmokos darbuotojams mokamos nutraukus darbo santykius su darbuotoju iki jo įprasto išėjimo į pensiją dienos arba 
darbuotojui priėmus sprendimą savo noru išeiti iš darbo mainais į tokias išmokas. Bendrovė pripažįsta išeitines išmokas tada, kai ji yra 
akivaizdžiai įpareigota nutraukti darbo santykius su esamais darbuotojais pagal detalų oficialų darbo santykių nutraukimo planą be 
galimybės jo atsisakyti arba įpareigota mokėti išeitines išmokas po to, kai jos buvo pasiūlytos už išėjimą iš darbo savo noru. Ilgalaikės 
išmokos yra pripažįstamos dabartine verte, taikant rinkos palūkanų normą. 
 
1.6.3 Ilgalaikės išmokos darbuotojams 
 
Kiekvienam Bendrovės darbuotojui, išeinančiam iš darbo sulaukus pensinio amžiaus, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir pagal 
kolektyvinę sutartį priklauso 2 mėnesių atlyginimų dydžio išmoka. Jei darbuotojas priklauso profesinei sąjungai, jis taip pat turi teisę į 
papildomą ištarnauto laiko išmoką pagal kolektyvinę sutartį. Išmokų darbuotojams įsipareigojimas pripažįstamas finansinės padėties 
ataskaitoje ir atspindi uždirbtų tų išmokų dabartinę vertę finansinės padėties ataskaitos sudarymo dieną. Aprašytas ilgalaikis išmokų 
darbuotojams įsipareigojimas finansinių ataskaitų sudarymo dieną yra apskaičiuojamas remiantis aktuariniais įvertinimais, taikant 
planuojamo sąlyginio vieneto metodą. Nustatytos ilgalaikės išmokos įsipareigojimo dabartinė vertė nustatoma diskontuojant įvertintus 
būsimus pinigų srautus, naudojant palūkanų normas, nustatytas vyriausybės obligacijoms, kurios išreikštos tokia valiuta, kuria bus 
sumokėtos išmokos darbuotojams ir kurių terminas panašus į susijusio įsipareigojimo terminą. 



 

19 | UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 2024 m. 

 
1.7 Tikroji vertė 
 
Tikroji vertė pagal TFAS apibrėžiama kaip kaina, kuri būtų gauta parduodant turtą arba sumokėta už įsipareigojimo perdavimą rinkoms 
dalyviams reguliariomis sąlygomis sandorio vertinimo dieną. 
 
Bendrovė neturi finansinių priemonių ir nefinansinio turto, kurie yra vertinami tikrąja verte. Tikrosios vertės nustatymas paremtas prielaida, 
kad turto pardavimo ar įsipareigojimų perdavimo sandoris vyksta arba: 
– pagrindinėje turto ar įsipareigojimų rinkoje 
arba 
– jei nėra pagrindinės rinkos – turtui ar įsipareigojimams pačioje palankiausioje rinkoje 
 
Turto ar įsipareigojimų tikroji vertė nustatoma naudojant tas prielaidas, kurias naudotų rinkos dalyviai norėdami nustatyti turto ar 
įsipareigojimų kainą, darant prielaidą, kad rinkos dalyviai turi geriausių ekonominių interesų. 
 
Bendrovė naudoja vertinimo metodikas, kurios esamomis aplinkybėmis yra tinkamos ir apie kurias turima pakankamai duomenų tikrajai 
vertei nustatyti, naudodama kuo daugiau svarbių stebimų duomenų ir kuo mažiau nestebimų duomenų. 
 
Visas turtas ir įsipareigojimai, kurių tikroji vertė yra nustatoma ar atskleidžiama finansinėje ataskaitoje, yra suskirstomi pagal toliau 
aprašomą tikrosios vertės hierarchiją, kuri paremta tikrajai vertei nustatyti naudojamais reikšmingais žemiausio lygio duomenimis:  
– 1-ajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis identiško turto kotiruojamomis (nekoreguotomis) kainomis 

aktyviose rinkose. 
– 2-ajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis kitais tiesiogiai arba netiesiogiai stebimais rodikliais. 
– 3-iajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis nestebimais rodikliais. 
 
Turtą ir įsipareigojimus, kurie finansinėse ataskaitose pripažįstami pakartotinai, Bendrovė pakartotinai vertindama skirstymą nusprendžia, 
ar perkeliamos sumos vyko tarp hierarchijos lygių (pagal žemiausio lygio duomenis, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę apskritai) 
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
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Nepriklausomo auditoriaus 
išvada 

UAB Elektroninių mokėjimų agentūra akcininkams 

 

◼ Nuomonė 

Mes atlikome UAB Elektroninių mokėjimų agentūra (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų auditą. Įmonės 

finansines ataskaitas sudaro: 

• 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita, 

• tą dieną pasibaigusių finansinės padėties ataskaita, 

• tą dieną pasibaigusių metų nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, 

• tą dieną pasibaigusių metų pinigų srautų ataskaita, ir 

• finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2024 m. gruodžio 31 

d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal TFAS 

apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

 

◼ Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 

valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 

standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 

laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra 

pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

◼ Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už 
finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų, kurios parodo tikrą ir teisingą vaizdą, parengimą ir teisingą 

pateikimą pagal TFAS apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, 

vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar 

klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 

dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai 

vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.  

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
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◼ Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 

Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 

yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 

apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 

didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat: 

• Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

planuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito 

įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 

reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 

praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Įgyjame supratimą apie su auditu susijusias vidaus kontroles tam, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės 

vidaus kontrolės veiksmingumą. 

• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 

gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 

reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 

atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 

nuomonę. Mūsų išvados yra pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 

Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 

laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 

audito metu. 

„KPMG Baltics“, UAB, vardu 

 

 

Rokas Kasperavičius 

Partneris 

Atestuotas auditorius 

 

Klaipėda, Lietuvos Respublika 

2025 m. vasario 26 d. 

 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada, esanti šio dokumento 20–21 

puslapiuose. 
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1.4 Informacija apie auditorių 

Apžvalga 
 

2023 m. kovo mėn. 30 d. Bendrovės akcininkų susirinkime „KPMG Baltics“, UAB buvo pakartotinai paskirta atlikti 2023-2027 m. Bendrovės 
finansinių ataskaitų auditą. Remdamasi ankstesne sutartimi, KPMG taip pat atliko 2021 m. ir 2022 m. Bendrovės ataskaitų auditą. 

 

Verta paminėti, kad visi su nepriklausomu auditoriumi susiję konkursai vykdomi remiantis gerosiomis praktikomis. Be to, kadangi 

patronuojančiai bendrovei taikomi viešųjų pirkimų teisės reikalavimai, visi audito konkursai vykdomi pagal juos. Pagrindinis viešųjų 

konkursų įgyvendinimo kriterijus yra konkurencingumo užtikrinimas, todėl vienintelis specialus audito atrankos kriterijus, kurį galima 

įtraukti, yra patirtis atliekant energetikos sektoriaus įmonių auditą. Galiausiai visą audito atrankos procesą prižiūri Audito komitetas, o 

nepriklausomas auditorius skiriamas patronuojančiosios bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo, o vėliau – kiekvienos grupės 

bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu. 

 
Nepriklausomi auditoriai ir finansinis laikotarpis, per kurį buvo suteiktos audito paslaugos 

 

2021 m. - 2024 m. 

„KPMG Baltics“, UAB 
Lvovo g. 101 

LT-08104 
Vilnius, Lietuva 

 

Paslaugos ir mokesčiai 
 

2023–2024 m. Bendrovei nepriklausomas auditorius kartu su tarptautiniais savo įmonės partneriais suteikė žemiau nurodytas paslaugas 

Nepriklausomo auditoriaus paslaugos ir atlygis 

 

tūkst. Eur 2024 m. 2023 m. 

Metinių finansinių ataskaitų audito paslaugos pagal sutartis 13 13 

Kita1 1 1 

Iš viso 14 14 

 
1Kitos paslaugos apėmė kitas KPMG konsultacines paslaugas, pirmiausia susijusias su Audito ataskaitos pateikimas (Lietuvos 

Respublikos mokėjimo įstaigų įstatymas 22 str.). 

 

Remiantis Grupės politika, mūsų teisės aktų nustatytą auditą atliekančio auditoriaus metinis mokestis už ne audito paslaugas negali viršyti 

metinio mokesčio už teisės aktų nustatyto audito paslaugas, apskaičiuoto Grupės lygmeniu. Viršyti viršutinę ribą galima tik gavus 

patronuojančiosios bendrovės Audito komiteto pritarimą. 

  



 

23 | UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 2024 m. 

2. Papildoma informacija 

2.1 Kita svarbi informacija 24 
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2.1 Kita svarbi informacija 

Šiame metiniame pranešime pateikiama informacija UAB Elektroninių mokėjimų agentūra (toliau 

tekste – ir Bendrovė) akcininkams, kreditoriams ir kitiems suinteresuotiems asmenims apie 

Bendrovę ir jos valdomų įmonių, jei tokių turi, veiklą per 2024 m. sausio-gruodžio mėnesių laikotarpį. 

Metinį pranešimą parengė Bendrovės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Įmonių 

ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymų , tuo pačiu 

atsižvelgiant į Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašą. Bendrovės 

vertybiniai popieriai nėra įtraukti ir jais nėra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje. Bendrovės įstatai 

nenumato daugiau reikalavimų Bendrovės metinio pranešimo turiniui negu yra numatyta aukščiau 

minėtuose įstatymuose. 

Už metiniame pranešime pateiktą informaciją atsakinga Bendrovės vadovybė. Su ataskaita bei 

dokumentais, kuriais naudojantis jis buvo parengtas, galima susipažinti (iš anksto susitarus) darbo 

dienomis pirmadieniais–ketvirtadieniais 7.30–16.30 val., penktadieniais 7.30–15.15 val. Bendrovės 

centrinėje būstinėje (Laisvės pr. 10, Vilnius). 

Informacija apie Bendrovę 

1. Bendrovės pavadinimas: UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 
2. Bendrovės teisinė forma: uždaroji akcinė bendrovė 
3. Įstatinis kapitalas: 1 000 tūkst. EUR 
4. Įregistravimo data ir vieta: 2003 m. rugsėjo 30 d., Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 

registras 
5. Bendrovės kodas: 136031358 
6. Bendrovės adresas: Laisvės pr. 10, Vilnius, Lietuva 
7. Bendrovės registras: VĮ „Registrų Centras“ 
8. Telefono numeris: +370 613 87123 
9. El. pašto adresas: ema@ignitis.lt 
10. Interneto svetainės puslapis: https://ignitisgrupe.lt/imones/uab-elektroniniu-mokejimu-
agentura-lt https://ignitisgrupe.lt/lt/uab-elektroniniu-mokejimu-agentura 

Teisinės pastabos 

1. Svarbių įvykių po finansinių metų pabaigos neįvyko. 
2. Bendrovė nenaudojo finansinių ir apsidraudimo priemonių, kurioms taikoma apsidraudimo 
sandorių apskaita, kurios būtų svarbios vertinant Bendrovės turtą, nuosavą kapitalą, 
įsipareigojimus, finansinę būklę ir veiklos rezultatus. 
3. Bendrovė ataskaitinio laikotarpio pradžioje savų akcijų neturėjo ir per ataskaitinį laikotarpį savų 
akcijų neįsigijo. 
4. Bendrovė neturi filialų bei atstovybių.  
5. Bendrovė numato tolimesnę tvarią esamos veiklos plėtrą, siekiant užtikrinti aukštesnį veiklos 
pelningumą ir turto panaudojimo efektyvumą ilgu laikotarpiu. Tyrimai bus atliekami esant poreikiui. 
6. Bendrovės vykdoma veikla atitinka reikalavimus, nustatytus aplinkosaugą 
reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

Reikšmingi sandoriai 

Reikšmingų susitarimų, kurių šalis yra Bendrovė ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 
Bendrovės kontrolei, sudaryta nebuvo.  
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė žalingų sandorių (neatitinkančių patronuojančios bendrovės 
tikslų, esamų įprastų rinkos sąlygų, pažeidžiančių akcininkų ar kitų asmenų grupių interesus ir 
pan.), turėjusių ar ateityje galinčių turėti neigiamos įtakos Bendrovės veiklai ir (arba) veiklos 
rezultatams, taip pat sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui tarp Bendrovės vadovų, 
kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių pareigų Bendrovei ir jų privačių interesų ir (arba) 
kitų pareigų, nesudarė.  
 

mailto:ema@ignitis.lt
https://ignitisgrupe.lt/imones/uab-elektroniniu-mokejimu-agentura-lt
https://ignitisgrupe.lt/imones/uab-elektroniniu-mokejimu-agentura-lt
https://ignitisgrupe.lt/lt/uab-elektroniniu-mokejimu-agentura
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Bendrovės ir jos organų narių ar darbuotojų susitarimų, numatančių kompensaciją, jei jie 
atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl Bendrovės 
kontrolės pasikeitimo, sudaryta nebuvo. 
Pagrindiniai vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, susijusių su finansinių ataskaitų 
sudarymu, požymiai 
Bendrovės finansinės ataskaitos rengiamos pagal ES priimtus Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS). Visi metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys yra 
apskaičiuoti pagal TFAS ir atitinka audituotas Bendrovės finansinės ataskaitas. 
 
Bendrovei apskaitos paslaugas teikiančios įmonės darbuotojai prižiūri, kad finansinės ataskaitos 
būtų tinkamai rengiamos, rūpinasi, kad duomenys būtų surinkti laiku ir teisingai. Bendrovės 
finansinių ataskaitų rengimas, vidaus kontrolės ir finansinės rizikos valdymo sistemos, teisės aktai, 
reglamentuojantys finansinių ataskaitų sudarymą, yra kontroliuojami ir valdomi. 

Informacija apie tvarumą 

UAB Elektroninių mokėjimų agentūra yra patronuojamoji įmonė ir jos informacija apie tvarumą yra 
pateikta patronuojančiosios įmonės AB „Ignitis grupė“ konsoliduotojoje vadovybės ataskaitoje, 
todėl vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo 23 
straipsnio 1 dalies 1 punktu, atitinka sąlygą neteikti Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatyme 
nurodytos informacijos tvarumo klausimais. 

Į konsoliduotąją AB „Ignitis grupė“ vadovybės ataskaitą integruotojoje 2024 m. metinėje tvarumo 
ataskaitoje pateikiama AB „Ignitis grupė“ ir jai priklausančių įmonių (toliau – Grupė), taip pat ir jai 
priklausančios UAB Elektroninių mokėjimų agentūra tvarumo informacija. Tai apima įsipareigojimų 
ir veiksmų apžvalgą tokiose srityse, kaip aplinkosauginis veiksmingumas, socialinė atsakomybė ir 
valdysenos praktika. Tvarumo ataskaitą galima rasti Grupės interneto svetainės 
www.ignitisgrupe.lt dalyse „Investuotojams“ bei „Tvarumas“. 

https://ignitisgrupe.lt/
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3. Atsakingų asmenų patvirtinimas 

2025 m. vasario 26 d. 

 

Mes, UAB Elektroninių mokėjimų agentūra Bendrovės vadovė Jurgita Blažienė ir UAB „Ignitis 

grupės paslaugų centras“ Apskaitos ekspertė Rūta Simanavičienė, veikianti pagal 2024 m. rugsėjo 

30 d. sprendimą Nr. 24_GSC_SP_0051, patvirtiname, kad, mūsų žiniomis, UAB Elektroninių 

mokėjimų agentūra finansinės ataskaitos, parengtos už metus pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 

d., pagal TFAS apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, atitinka tikrovę ir teisingai 

parodo UAB Elektroninių mokėjimų agentūra turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, laikotarpio 

pelną arba nuostolius ir pinigų srautus, o metiniame pranešime yra teisingai nurodyta kita aktuali 

informacija apie UAB Elektroninių mokėjimų agentūra. 

 

 

   

Jurgita Blažienė  Rūta Simanavičienė 

Bendrovės vadovė  

UAB „Ignitis grupės paslaugų 

centras“, Apskaitos ekspertė, 

veikianti pagal 2024 m. 

rugsėjo 30 d. sprendimą Nr. 

24_GSC_SP_0051 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

UAB Elektroninių mokėjimų 

agentūra 

Laisvės pr. 10, LT-04215, 

Vilnius, Lietuva 

+370 613 87123 

ema@ignitis.lt 

www.ignitisgrupe.lt 

Juridinio asmens kodas 

136031358 

PVM mokėtojo kodas 

LT360313515 
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